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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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Dan Jørgensen (S) har den 11. september 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 96  (alm. del) 

til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 96: 

”Ministeren bedes oplyse, hvorvidt regeringen – som det bl.a. fremgår af pressen 

den 11. september 2015 – har udarbejdet et eller flere notater om eventuelle konsekven-

ser i fald Danmark vælger ikke at tage del i de omfordelingsmekanismer, som EU-

Kommissionen har foreslået? I givet fald bedes ministeren – eventuel i fortrolig form - 

oversende det eller de udarbejdede notater til Udlændinge-, Integrations- og Boligudval-

get.” 

 

Svar: 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet udarbejdede forud for mødet i Udlændin-

ge, Integrations- og Boligudvalget den 11. september 2015 og Folketingets Europaudvalg 

samme dag et samlenotat, som blev fremsendt til begge udvalg 

(http://www.eu.dk/samling/20151/raadsmoede/556146/bilag/1/1545105.pdf). En række 

medier omtalte den 11. september 2015 dette notat og oplysninger heri om konsekven-

serne for Danmarks deltagelse i Dublin-forordningen, såfremt et af EU-Kommissionen 

fremsat forslag om ændringer af Dublin-forordningen blev vedtaget i sin nuværende form.  

 

Der er udarbejdet yderligere materiale til brug for overvejelse af eventuelle konsekvenser 

for Danmark, hvis Kommissionens forslag vedtages, og Danmark ikke tiltræder ændringen 

af Dublin-forordningen. Materialet er udarbejdet til brug for regeringens interne beslut-

ningsproces og parlamentariske stilling over for Folketinget, hvorfor materialet ikke vide-

regives.  

 

Det bemærkes, at grund- og nærhedsnotat om Kommissionens forslag er under udarbej-

delse.   

 

Den sene besvarelse beklages.  

 

 

 

Inger Støjberg 
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Jesper Egevang 
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